
TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRECT 2820 R.I. It is the 29th year since 1986

会 報会 報
つくば学園ロータリークラブつくば学園ロータリークラブ

04-page 1

7月24日（木）　例会報告
index

会長点鐘・幹事報告／中泉弘子ガバナー補佐表敬／／各委員会活動計画／ニコニコBOX／その他

会長点鐘・幹事報告　　飯田正行会長・大堀健二幹事

2014-15  飯田年度　Vol. 4
2014/7/24

ガバナー補佐表敬訪問　　中泉弘子ガバナー補佐
　みなさんこんにちは。第６分区ガバナー補佐の中泉でございま
す。土浦中央RC所属です。ロータリー歴は20年になります。学
園RCクラブさんは、ガバナーを排出されたり、ご活躍のクラブ
ですので、皆様の方がロータリーに詳しいと存じます。
　私は、ガバナーと各クラブを結ぶ橋渡し・パイプ役」と存じて
おりますので、皆様方どうぞ私を利用していただき、地区への希
望等お使いいただければ幸いです。
　今日は、表敬訪問ですので、ガバナーのことはロータリーの友
等でご存知と思いますが、簡単にご紹介致します。藤居彰一ガバナーは1940年産まれ、法政大学を卒
業され、日立エンジニアリング株式会社に勤務され、代表取締役、顧問相談役でご活躍されております。
「ライトアップロータリー」がRIテーマで、一人がロウソクに灯を点し、もう一人がまたロウソクに灯
を点し、そして沢山の人が順々にロウソクに灯を点せば、世界中が明るくなると言うことです。藤居彰
一ガバナーは「深めよう奉仕を通じて地域社会への貢献を」をテーマにされています。ロータリー財団
の資金を活用して地域社会との結びつきでの奉仕を目指しています。それは、会員増強に繋がることで
すので、一番には会員の増強し、力強いロータリーを作っていく作っていきたいそうです。皆様方とお
話しすることを楽しみにしています。とても好感の持てる方ですので、藤居ガバナーを一年間もり立て
ていっていただけるようにお願い申し上げ挨拶とします。

　例会日程変更の連絡です。
各クラブ会長・幹事慰労会の
ため、日程変更・休会の連絡
が来ております。メイクされ
る際には、８月中旬までスケ
ジュールを確認の上、メイク
願います。



04-page 2

2014-15  Vol.4 TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRECT 2820 R.I.

ロータリー財団委員会　中野勝委員長

　事業は例年に習い、５つ計画をしております。１つはロータリー
財団プログラムを会員に理解していただき、活動を推進する。２
つ目はロータリー財団への寄附を推進する。11月はロータリー
財団月間ですので、例会卓話を開催致します。３つ目は、ベネファ
クター会員の増強。４つ目は、ポリオ特別募金、会員一人あたり
20ドルを目標にしています。５つ目は、各委員会に地区補助金
及び未来の夢計画を推進することです。以上よろしくお願いしま
す。

会場監督　馬場清康委員長

　まず題一番目には、会長方針のパワフルなクラブを実践する為
に、有意義な例会運営を行います。来訪された方に失礼にならな
いような規律ある例会運営に努めたいと思います。一番重要な三
番目は、ニコニコボックス一人当たり３万円という目標を達成で
きるようにご協力お願い致します。発表の仕方や、褒賞の方法に
工夫をしたいと思います。ニコニコボックスの額が我々の活動の
源になりますので、ご協力お願いします。

2014-15年度各委員会事業計画発表

7月10日　会場スナップ
第２回あこがれ先生プロジェクトinいばらきの
PRにみえたつくばシティRC飯島さんと、鷲
田実行委員長




